
                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                    2.21. 
           Sammlung der Satzungen und Verordnungen der Stadt Schortens              1.02 
 
                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                             
 

 
Entwurf 

 
6. Satzung 

 
zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und  
Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Abgabensatzung für die 

Abwasserbeseitigung) vom 02.07.1998 
 
________________________________________________________________ 
 
Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in 
der Fassung vom 28.10.2006 (Nieders. GVBl. S. 473), der §§ 4, 5, 6 und 8 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz (NKAG) vom 11.02.1992 (Nds. 
GVBL S. 29) zuletzt geändert durch Art. 13 des Niedersächsischen Euro-
Anpassungsgesetzes vom 20.11.2001 (Nds. GVBL. S. 701) und des § 6 Abs. 1 
des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz 
(Nds.AGAbWAG) in der Fassung vom 24.03.1989 (Nds. GVBl. S. 69), zuletzt 
geändert durch Art. 41 des Nieders. Euro-Anpassungsgesetzes vom 20.11.2001 
(Nds.GVBl. S. 701) hat der Rat der Stadt Schortens in seiner Sitzung  
am                              folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Satzungsbestimmung 

 
§ 12 Abs. 6 S. 1 erhält folgende Fassung: 
 
„Wassermengen, die nachweislich nicht in die öffentliche 
Abwasserbeseitigungseinrichtungen gelangt sind, werden auf Antrag in vollem 
Umfang abgesetzt. 
 
 
Artikel 2 
Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2007 in Kraft. 
 
 
Schortens,  
 
 
 
Bürgermeister 


